2015  (y  aparentemente  Faustinelli  asumió  como  Director  de
Vialidad Provincial en diciembre de ese año) lo interesante de
este dato es que, según lo que aparece en el documento, el
artículo 1 de la ordenanza con fecha del 1 de junio del año
2016, convalidó el pago por “Pesos Un Millón Quinientos Mil
($1.500.000,00) todo de acuerdo al Convenio suscripto con la
Dirección Provincial de Vialidad de Córdoba”.

Si actualizamos por inflación, al día de la fecha el monto
equivaldría aproximadamente a 170 millones de pesos que habría
recibido la empresa TONALE SRL, propiedad de Faustinelli según